ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Página 1 de 1

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2021 – CCL/PMB.

Aos 24 dias do mês de novembro do ano de 2021, no Auditório da Secretaria de Municipal de Turismo,

sediada na Av. Rodoviária, s/n, Bairro Boa Fé, nesta cidade de Barreirinhas, reuniu-se a Comissão de

Licitação, designada através da Portaria nº 398/2021, de 30/04/2021 e publicada no DOM em 30/04/2021,

para recebimento dos envelopes da licitação TOMADA DE PREÇOS N° 015/2021 – CCL/PMB, com a

finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, objetivando a Contratação de

empresa para prestação de serviços de perfuração de poços tubulares profundos com sistema de

abastecimento de água nos povoados Moia e Tabocas Zona Rural do Município de Barreirinhas,

conforme edital e seus anexos, referente ao Processo Administrativo nº 1.118.01/2021. O Aviso de

Licitação, foi afixado no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal, Diário Oficial da União - DOU,

Diário Oficial do Estado do Maranhão – DOE/MA, Diário Oficial do Município - DOM, Jornal de

Grande Circulação – O Imparcial, Site da Prefeitura disponível em www.barreirinhas.ma.gov.br na

opção “Licitações” e SACOP. A Presidente da CCL, às 09h00min, declarou aberta a sessão pública e

constatou que até o presente momento não havia interessados na sessão pública, onde decidiu aguardar até as

10h00min na expectativa de surgir algum interessado, porém ninguém compareceu a sessão pública, sendo

então declarada DESERTA a licitação. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da CCL declarou encerrada

a sessão, da qual eu, ROMÁRIO SILVA COSTA, lavrei a presente Ata que será assinada pela Comissão de

Licitação. Barreirinhas (MA), 24/11/2021.

ÁQUILAS CONCEIÇÃO MARTINS

(Presidente da CCL)

_________________________________

ROMÁRIO SILVA COSTA (Membro da CCL e

Secretário da Sessão)

_________________________________

EVALDO AGUIAR COSTA (Membro da CCL)

_________________________________